
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

DETERMINAZIONE DSG N° 01540/2019 del 13/05/2019

N° DetSet 00120/2019 del 10/05/2019

Dirigente: DELIA MARIA TOMMASELLI

OGGETTO: Fornitura timbri personalizzati per il biennio 2019/2020.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente DELIA MARIA TOMMASELLI, con la sottoscrizione del presente provvedimento in

ordine alla determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione

amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 01540/2019,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-02346-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 13/05/2019 al 28/05/2019

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA STIFANO



2DSG N° 01540/2019 del 13/05/2019

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Vista la relazione del Responsabile del Procedimento che di seguito si riporta:

“Premesso che occorre provvedere alla fornitura di timbri personalizzati ad uso degli Uffici e
Servizi comunali per il biennio 2019/2020;  

Che l’ammontare della spesa annua, determinata sulla scorta dei consumi medi dell’anno
precedente, è di €1.400,00, oltre IVA, per una spesa biennale complessiva di €2.800,00, oltre
IVA;

Che nella fattispecie non sussiste l’obbligo di ricorrere al mercato elettronico della pubblica
amministrazione, ai sensi dell’art.1, comma 450, della Legge n.296/2006, come modificato
dall’art.1, comma 130 della Legge n.145 del 30/12/2018;  

Dato atto che, trattandosi di fornitura di modico valore, trovano applicazione le disposizioni
contenute nell’art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs.n.50/2016 secondo cui le stazioni appaltanti
procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro,
mediante affidamento diretto;

Che con note prot. n.31372 in data 18/4/2019 è stata esperita indagine di mercato tramite
richiesta di preventivo a n.4 ditte locali, attesa la necessità di individuare l’operatore economico
cui affidare la realizzazione dei timbri nel territorio comunale, stante la specificità della fornitura e
l’immediatezza con cui quasi sempre necessita realizzarli;

Che entro i tempi previsti nella suddetta richiesta di preventivo nessuna delle ditte interpellate ha
corrisposto all’invito;

Che con nota prot. n.34557 del 3/5/2019 si è proceduto a richiedere alla Cartolibreria 2D S.a.s.,
non invitata nell’indagine di mercato preventivamente espletata in quanto affidataria della
precedente medesima fornitura, la propria migliore offerta espressa in ribasso percentuale
sull’elenco prezzi ivi riportati;

Che la Ditta sopra richiamata ha presentato offerta in ribasso del 2% da applicare sui prezzi base
unitari, IVA esclusa;

Ritenuto di poter procedere all’affidamento della realizzazione e fornitura di timbri per il biennio
2019/2020 alla Ditta suddetta, in quanto la precedente indagine di mercato è andata deserta; 

Visto il certificato di regolarità contributiva n. protocollo INAIL_16317698 del 5/5/2019 avente
validità sino al 2/9/2019;

Dato atto che la ditta affidataria ha reso, ai sensi del comma 7 dell’art.3 della Legge n.136/2010,
la relativa dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato;

Vista la dichiarazione resa in ordine al possesso dei requisiti previsti dall’art.80 del D.Lgs.
n.50/2016 e s.m.i.;

Vista la legge n.136 del 13/8/2010 e il D.L. n.187 del 12/11/2010, art.7, comma 4 i quali
stabiliscono che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento devono
riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli
altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall’Autorità di



3DSG N° 01540/2019 del 13/05/2019

vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, ora ANAC, su richiesta della stazione
appaltante;

Dato atto che il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall’Autorità Nazionale
Anticorruzione, è Z3B284FB13;

Il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza, allo stato attuale, del
conflitto di interessi, ai sensi dell’art.6 bis della L. n.241/90 in relazione al citato procedimento e
delle Misure M03 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza,
adottato con Delibera di Giunta Comunale n.50/2018;

Tutto ciò premesso si propone al Dirigente l’assunzione del provvedimento di approvazione”.

Matera 8/5/2019                                                                                      IL RUP

                                                                                                          Angela Andrisani 

Lette le premesse innanzi riportate;

Vista la documentazione in essa richiamata nonché quella allegata a corredo della
medesima;                                                              

Visti:

-   il D.Lgs. n.267/2000;

-   il D.Lgs. n.165/2001;

-   il D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.;

-   lo Statuto Comunale;

DETERMINA

-   la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto per essere approvata;

-   affidare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., alla Ditta
Cartolibreria 2D SAS di Di Pede Gianluca di Matera la fornitura di timbri personalizzati   per gli
uffici e servizi comunali per il biennio 2019/2020, sino alla concorrenza dell’importo annuo di
€1.400,00, oltre IVA, per complessivi €2.800,00, oltre IVA, con un ribasso del 2% da applicare
sui prezzi base unitari stabiliti nella richiesta preventivo prot. n.34557 del 3/5/2019; 

-   di prenotare la spesa complessiva annua di €1.708,00, comprensiva di IVA, per gli anni 2019
e 2020, sui sottoelencati capitoli del bilancio pluriennale 2019-2021:

1)      cap.  760/4 per l’importo di €1.000,00;

2)      cap.  980/3 per l’importo di €   508,00;

3)      cap.1970/4 per l’importo di €   200,00;

-   di precisare che la ditta affidataria, in riferimento all’art.3 della Legge n.136/2010, è obbligata
al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari, come da dichiarazione agli atti;



4DSG N° 01540/2019 del 13/05/2019

-   di procedere al pagamento delle singole forniture che saranno di volta in volta effettuate, entro
30 giorni dalla data di ricevimento della relativa fattura, previa verifica dell’avvenuta regolare
esecuzione della fornitura e della regolarità contributiva;

-   di dare atto che il codice identificativo di gara, attribuito dall’ANAC alla presente procedura, è
Z3B284FB13;

-   di dare atto che il responsabile del procedimento è il Funzionario P.O. del Servizio Economato
e Provveditorato, sig.ra Angela Andrisani.

 Il sottoscritto dirigente dichiara l’insussistenza, allo stato attuale, del conflitto di interessi, ai
sensi dell’art.6 bis della L. n.241/90 in relazione al citato procedimento e delle Misure M03 del
Piano triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza, adottato con Delibera di
Giunta Comunale n.50/2018.
                                                                                                                                                                          

                                                                                                  IL DIRIGENTE  

                                                                                      Dr.ssa Delia Maria Tommaselli

AA/

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



5DSG N° 01540/2019 del 13/05/2019

Città di MATERA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00120/2019 del 10/05/2019, avente oggetto:

Fornitura timbri personalizzati per il biennio 2019/2020.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a c

r o

C

a p

A

r t

T i

p o

S i

o p

e

N.

P r

A

n n

o P

Sub

Fornitura timbri Servizi

Generali
€ 1.000,00

76

0
4

11

4

20

19

Fornitura timbri Polizia

Locale
€ 508,00

98

0
3

11

6

20

19

Fornitura timbri

Manutenzione Urbana
€ 200,00

19

70
4

11

8

20

19

Totale prenotazione

spesa:

€ 1.708,00

Parere Prenotazione: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


